

Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/6686,Uczniowie-z-warszawskiego-liceum-Pilsudskiego-w-BBN.html>

26.04.2024, 19:34

21.04.2015

Uczniowie z warszawskiego liceum Piłsudskiego w BBN

We wtorek 21 kwietnia br. BBN odwiedzili licealiści klas mundurowych z LXXVI Liceum Ogólnokształcącego im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Warszawie. Rozmawiali z analitykami BBN na tematy dotyczące bezpieczeństwa państwa oraz zapoznali się z rolą i zadaniami Biura. W czasie wizyty uczniowie spotkali się także z ministrem Stanisławem Koziejem. Szef BBN odpowiadał m.in. na pytania dotyczące poboru do wojska i zasadniczej służbie wojskowej.

- Nie jestem zwolennikiem służby zasadniczej. Jestem zdecydowanym zwolennikiem zawodowej armii i dobrze przygotowanych rezerw - mówił szef BBN, zwracając przy tym uwagę rolę szkolenia rezerw oraz przygotowania Narodowych Sił Rezerwowych. Minister S. Koziej mówił także: - Byłem za przejściem na armię zawodową już w momencie kiedy wstępowaliśmy do NATO. Żołnierz po jedynie paromiesięcznym przeszkoleniu nie jest w stanie opanować wysoko z informatyzowanego współczesnego sprzętu wojskowego. Do tego, dzisiejsza armia czasu pokoju musi się nie tylko szkolić, ale i być w cały czas gotowości do działania, a do tego najlepsi są zawodowcy.

Szef BBN wyraził też satysfakcję, że w klasach mundurowych liceum łączy się zainteresowanie zarówno sprawami wojska, policji i innych służb bezpieczeństwa i porządku publicznego: *- To praktyczny wyraz tego co nazywamy zintegrowanym bezpieczeństwem, które powinno obejmować dziś wiele różnych wymiarów. Dobrze, że w szkole podchodzi się do tego w taki sposób.*

Na zakończenie spotkania szef BBN podziękował młodzieży za interesowanie się sprawami bezpieczeństwa oraz wyróżnił najlepszych uczniów kompletem publikacji BBN.

W tym roku było to czwarte spotkanie z uczniami klas mundurowych w BBN, które mają na celu promowanie wśród młodzieży postaw proobronnych oraz rozwijanie świadomości w sprawach bezpieczeństwa. Uczniowie z „ogólniaka” im. Piłsudskiego odwiedzili również Pałac Prezydencki, Dowództwo Garnizonu Warszawa oraz Centrum Weterana Działań Poza Granicami Państwa.

LXXVI Liceum Ogólnokształcące im. Marszałka Józefa Piłsudskiego istnieje od 1992 r. Sam budynek, jako szkołę otwierała w 1935 roku córka Marszałka Jadwiga Piłsudska-Jaraczewska.



W związku z utworzeniem w szkole klas służb mundurowych w roku szkolnym 2013/14, podjęto współpracę z Komendą Stołeczną Policji i Dowództwem Garnizonu Warszawa. Obecnie w szkole funkcjonują klasy: wojskowa, policyjna i mundurowo-ogólna. Od roku szkolnego 2014/2015 Szkoła współpracuje także z Polskimi Liniami Lotniczymi LOT, z którymi wspólnie utworzono klasę personelu pokładowego (stewardes i stewardów).



Wprowadzając do oferty klasy mundurowe kierowano się kontynuowaniem tradycji wojskowych Marszałka Józefa Piłsudskiego – idei Legionów i Związku Strzeleckiego. Program klas mundurowych zakłada kształtowanie postaw i systemu wartości opartego na etyce munduru. Realizowane są interdyscyplinarne przedmioty – psychologia w pracy służb mundurowych oraz wiedza o służbach mundurowych, podczas których uczniowie m.in. zapoznają się ze specyfiką pracy służb mundurowych, poznają ich historię, strukturę oraz zadania, broń i sprzęt będący na ich wyposażeniu oraz musztrę.

Od przyszłego roku szkolnego Szkoła zamierza utworzyć klasę pożarniczą oraz rozszerzyć ofertę klasy wojskowej o specjalizację – logistyka wojskowa (podpisane zostało porozumienie o współpracy z Wojskową Akademią Techniczną – Instytut Logistyki WAT).

[Tweetnij](#)